Pág. 37
Secretaria de Estado de Fazenda
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
ATO DA CORDENADORA INTERINA E DA DIRETORA
PORTARIA CONJUNTA CRH/EFAZ Nº 11 DE 29 DE SETEMBRO DE 2016
PUBLICA ALTERAÇÕES NO CADASTRO DE INSTRUTORES INTERNOS
SEFAZ - CADINT - CONFORME OS PROCEDIMENTOS E ROTINAS DA
ATIVIDADE DE INSTRUTORIA INTERNA.
O COORDENADORA INTERINA DE RECURSOS HUMANOS E
DESENVOLVIMENTO DE TALENTOS RESPONDENDO E A DIRETORA
DA ESCOLA FAZENDÁRIA, no uso de suas atribuições e nos termos do art.
15 da Resolução SEFAZ nº 624, de 08 de maio de 2013,
RESOLVEM:
Art. 1º - O CADASTRO DE INSTRUTORES INTERNOS SEFAZ – CADINT é
composto pelos servidores selecionados, respeitada a numeração indicada, por
ordem de registro, conforme Anexo Único.
Art. 2º - Ficam incluídos no CADINT os servidores GILMARA DE JESUS
AZEVEDO MARTINS, ID 5019029-6, sob o número 71; DOUGLAS JIN GUAN
DOS SANTOS, ID 5008168-3, sob o número 72; CELSO DE BRITO BORBA,
ID 2071568-4, sob o número 73; DIEGO DOS SANTOS VIEIRA, ID 4427390-0,
sob o número 74; THAIS DE ANDRADE RIBEIRO, ID 5019681-2, sob o
número 75; CARLOS CESAR DOS SANTOS SOARES, ID 5015471-0, sob o
número 76, e EDUARDO BRANDÃO DE ANDRADE, ID 5007485-7, sob o
número 77.
Art. 3º - Fica excluído do CADINT o servidor GABRIEL CAMPOS MARTINS DA
LUZ, exonerado, a pedido, com validade a contar de 22 de julho de 2016 -
Processo nº E-04/080/047/2016, DOERJ 12.08.2016.
Art. 4º - Esta Portaria Conjunta entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as Portarias Conjuntas CRH/SEFAZ nos 04 e 05, de 2014, nos 08 e
09, de 2015 e nº 10, de 2016.
Rio de Janeiro, 29 de setembro de 2016
KATIA REBELO
Coordenação Interina de Recursos Humanos e Desenvolvimento de Talentos
CECILIA HELENA GOIA
Diretora da Escola Fazendária
ANEXO ÚNICO
Núm. Nome ID
1 KUO YU SHU 4385040-5
3 CLÍCIA JÚNIA BOECHAT PIRES 2040895-1
4 STEPHANIE GUIMARÃES DA SILVA 4412059-1
7 VIVIANE MIRANDA SILVA DO NASCIMENTO 5005906-8
9 VICTOR MARCELL ALMEIDA DE MELO 5005912-2
10 ALMIR MACHADO VIEIRA 4417192-7
11 ANDRÉA ANDRADE LENGRUBER 1943932-6
12 BARBARA CRISTINA FERNANDES 5015475-3
13 CARLOS HENRIQUE SODRÉ COUTINHO 1943630-0
14 DÉBORA TAVARES DA SILVA 5015490-7
15 DEVANI RODRIGUES PINTO JUNIOR 4344246-3
17 EDUARDO WAGA 5015479-6
18 ELIANE MORAES MAGALHÃES 1958450-4
19 FLÁVIO HENRIQUE MORAES OSES 4384892-3

20 GINA DE CÁSSIA AIRES GOMES 5005900-9
21 JOANA ALVES DOS SANTOS 5019028-8
22 JOSÉ VINICIUS MELLO COUTINHO 5015481-8
23 LEONARDO DA SILVA MORAIS 5006771-0
24 LEONARDO FERREIRA COELHO DE SOUZA 5018929-8
26 LUIZ RICARDO CALIXTO 5006503-3
27 MARCELLE MEDEIROS DE SOUZA 5015492-3
28 MAURO ZUMPICHIATTE MIRANDA 4344284-6
30 REUBEN DA CUNHA ROCHA 5006180-1
31 ROBSON RAMOS OLIVEIRA 2911435-7
32 RONALDO CAMARA CAVALCANTE 5019110-1
33 RUI CESAR DOS SANTOS CHAGAS 1943605-0
34 SANDRA REGINA LOPES DE OLIVEIRA 1943913-0
35 SILVIA MARTUSCELLI DA CAMARA 1943821-4
36 THIAGO COUTO LAGE 5005911-4
37 VALÉRIA ESTEVAM DA GRAÇA 1958595-0
39 WILSON SANTIAGO DA SILVA 4418460-3
42 EDGAR DE SANTACRUZ LIMA 4365051-1
43 JAIME ALMEIDA PAULA 5015480-0
44 EDUARDO DOS SANTOS MELO 4365314-6
45 LUISA REGINA MAZER 4317887-1
46 LEANDRO DAS NEVES CORREA 5006900-4
47 LUIZ CESAR MORETZSOHN ROCHA 5006128-3
48 JACQUES POSTIGO SILVA 4427613-3
49 VIRGILIO FRANCISCO DA SILVA JUNIOR 5006883-0
50 NELSON ANTUNES DE FARIAS JUNIOR 5019038-5
51 LEO CUNHA DE ALBUQUERQUE SALGADO 4347664-3
52 IVAN FELIPE AMARAL HIDALGO 5028576-9
53 ERICO PALMA SOARES DE ARAUJO 5033372-0
54 MELINA MOREIRA AMATO 4398760-5
55 JULIANA RIBEIRO DO AMARAL TEIXEIRA 4398767-2
56 DIONE HELENA LOPES DE CERQUEIRA LIMA 1943874-5
58 GUSTAVO BISPO DA SILVA 5015486-9
59 ISABELLE DE CASTRO MENDONÇA DOS SANTOS MELO 5019012-1
60 KATIA MARIA MONTEIRO TAVARES 2016334-7
61 LEANDRO DINIZ MORAES PESTANA 5006932-2
62 DIOGO DE LIMA MOURA 4427892-6
63 CARLOS VITOR FERNANDES DOS SANTOS 5077467-0
64 FERNANDO GUSTAVO CAOVILA DE OLIVEIRA 4261140-7
65 NEUSA LOURENÇO SILVA 4204055-8
66 PAULO HENRIQUE FEIJÓ DA SILVA 5008170-5
67 MARIO JORGE DE QUEIROZ GONÇALVES 5011455-7
68 MURILO MAC CORD MEDINA 5017015-5
69 HAMILTON CORRÊA ZAMBITO HORACIO 5010185-4
70 ANDRÉA CABRAL DE ARAÚJO 4428595-7
71 GILMARA DE JESUS AZEVEDO MARTINS 5019029-6
72 DOUGLAS JIN GUAN DOS SANTOS 5008168-3
73 CELSO DE BRITO BORBA 2071568-4
74 DIEGO DOS SANTOS VIEIRA 4427390-0
75 THAIS DE ANDRADE RIBEIRO 5019681-2
76 CARLOS CESAR DOS SANTOS SOARES 5015471-0
77 EDUARDO BRANDÃO DE ANDRADE 5007485-7
Id: 1987374